Por conseguinte, quer a inquietação de espírito, quer as incomodidades sofridas, quer **[108]** as dores infligidas são uma espécie de advertência e ensinamento assaz salutar para

istam. Si non assequeris, nihilo tamen secius in illum intueri, illius auxilium implora, ab illo praesidium exspecta et is te cura ista, quae te premit, tandem aliquando liberabit. Interim uero hoc unum habeto, illum, in animaduertendo, modum irae suae statuisse neque tibi tam graues poenas irrogasse quam criminum tuorum magnitudo postulabat. Et tamen te innocentem praedicas, cum tam execrabilis oratio ex ore tuo exciderit? Quid enim indignius aut immanius excogitari potuit, quam Iobum, hominem sapientiae et integritatis et religionis opinione praestantem, uerba, plenissima temeritatis et flagitii atque sceleris, protulisse et ita diuinum in se numen, conuiciorum grauitate et magnitudine, concitasse?

Haec praeterea, ut Iobum acrius premeret, adiecit:

– Perfer et tolera, quaeso, paululum molestiam, si quam tibi exhibet oratio mea. Sunt enim praeterea mihi aliae rationes, quibus Dei causam tueri queam. Itaque, repetito altius principio, quid ipse cognitum et constitutum habeam, explanabo et peruincam, nihil a conditore meo sine summa ratione fieri, et semper cum operibus illius iustitiam esse coniunctam. Et certe nihil erit in oratione mea falsum et fraudulentum, nihil temerarium et insanum, immo omnia, quae tibi dixerō, erunt uere, simpliciter et sapienter enuntiata.

Primum quidem, Deus, cum potentia summa praeditus sit, non tamen hominum postulata, quae sunt iure nixa, repudiat. Neque solum potens est, sed etiam maximis sapientiae et intelligentiae uiribus instructus. Ergo, cum omnipotens et clementissimus et sapientissimus sit, et ita neque imbecillitate nec immanitate nec errore possit de recto iudicio dimoueri, fieri ne potest ut is impiis benigne consulat et innocentes euersos et afflictos in calamitate destituat? Nullo modo. Numquam igitur uel impiis uitam dabit uel humilibus, contra ius et fas, salutem eripiet. A iustis autem oculos numquam deiiciet, sed eos semper tutela sua proteget et malis obrui minime patietur.

Cum uero cernat nullam gentem sine imperio posse consistere, homines quosdam iustitia praecellentes in regia sede locat, qui perpetuo populos sibi subditos stabili iure consociant. At qui se multis peccatis irretiunt infinitaeque libidini constringendos tradunt, ferro uincti et tenebris inclusi, uitam agunt miseram et acerbam multisque angoribus implicatam, itaque non solum maleficiorum conscientia discruciantur, sed Dei iudicio multis in locis acerrime plectuntur, scelera enim, quae conflarant, illis obiicere meritasque superbiae poenas irrogare solet. Non tamen totum odium, quod habet in scelus, repente profundit, sed leuioribus primum poenis homines sceleratos afficit, ut eos a prauitate uitae deterreat atque plagis admoneat omnem uitae rationem esse ad studium pietatis et iustitiae conferendam.